
Ing. Petr Vobejda 
vedoucí odboru informatiky

Jihočeská pravda, leden 1946



GIS
Mobilní mapování Evropsky významných lokalit (EVL) 
• monitoring technického stavu označníků chráněných oblastí 
• podklad pro nákup / opravy / doplnění 
• Collector for ArcGIS + ArcGIS Online



GIS
OpenData – zastávky veřejné dopravy 
• sběr dat v terénu a revize 

• 7082 označníků / 3687 zastávek 
• zveřejněno s licencí CC-BY-SA 4.0 na Geoportálu Jihočeského kraje 
• registrováno v NKOD MV ČR a na Geoportálu Cenia



GIS
Mezinárodní spolupráce 
• Interreg: Connecting Nature CZ-AT 

– mapování biokoridorů a rašelinišť v Jihočeském kraji a Dolním Rakousku 
• Interreg: Malšemuschel 

– podpora prostředí a výskytu perlorodky říční 
– Horní Rakousko a Jihočeský kraj 

• využití UAV a dálkového průzkumu

© Wikimedia Commons, Capricorn4049 CC-BY 4.0 license



GIS
Ostatní 
• analýzy dle potřeby 

– generování nejefektivnější trasy při kontrole obcí v rámci kontrol volebních komisí



GIS
Připravujeme: Císařské otisky stabilního katastru 
• bezešvá mapa stabilního katastru 

– georeferencování mapových listů 
– vytvoření bezešvé mapy



GIS
Spolupráce odboru informatiky a dopravy na odstraňování Billboardů 

• billboardy 50m od osy silnic I. třídy 
• využití ArcGIS Online – Survey 123 
• pomocí mobilního zařízení sběr terénních dat  
 (identifikace, poloha, fotografie…) 
• propojení s aktuální katastrální mapou 
• zjištění vlastníků pozemků 
• generování formulářů 



GIS
Specializované mapové aplikace pro ostatní odbory 

• pro odbor dopravy (momentálně ve vývoji) 
• všechny dostupné vrstvy s dopravní tématikou 
• vyhledávání v katastru nemovitostí 
• přednastavené atributové vyhledávání



IDM
Při implementaci bylo původně integrováno 19 systémů: 
Active direktory, Evidence dopravního referátu, Personální systém (FLUX), Helpdesk, 
IUsnesení, JIP, Postsignum, Cestovní příkazy, Externí spisová služba, telefonní seznam, 
Docházka, Stavební úřad, Exchange, spisová služba Krajského úřadu Jihočeského kraje, 
digitální spisovna,  digitální repositář,  Nahlížení do základních registrů, NUAP, Datové 
sklady



IDM
V rámci IDM: 
•snaha o řízení oprávnění pomocí rolí u dodavatelského SW, 
•snaha o přidělování rolí na funkční místa, 
•všechny další nově pořízené systémy jsou integrovány také pomocí IDM, 
•specifikace integrace jsou vkládány do zadávacích dokumentací.   

Nově integrováno: 
•MUSEION – muzejní systém 
•Program obnovy venkova 
•Telefonní ústředna 
•WebArat 
•Videomapa nebezpečných úseků



Kybernetická bezpečnost

Významné informační systémy, jejichž správcem je 
Jihočeský kraj: 
•ekonomický systém (IS GINIS EKO), 
•spisová služba (IS GINIS SSL), 
•firemní e-mailová komunikace (elektronický poštovní systém), 
•webový portál (webové stránky kraje). 

Jihočeský kraj, resp. Krajský úřad Jihočeského kraje (odbor informatiky) 
realizuje na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Vypracování kompletní bezpečnostní dokumentace organizace JK podle 
zákona č. 181/2014 Sb., včetně zpracování Diferenční analýzy“



Smart region Jižní Čechy
Koncept Smart Region vychází z myšlenky Smart City (česky „chytré město“), jehož 
průkopníkem je v rámci Jihočeského kraje ale i celé České republiky město Písek. 
  
Za účelem rozpracování myšlenky Smart Region byla založena komise Smart region 
Jižní Čechy, která je poradním orgánem Jihočeského kraje. Snaží se o vytvoření 
konsorcia partnerů, které by bylo schopné identifikovat klíčová témata pro rozvoj regionu 
ve smyslu konceptu SmartCity v podmínkách Jihočeského kraje. 
 
Jsou zformovány pracovní skupiny, které mají hlouběji analyzovat současnou situaci  
a navrhovat pilotní projekty - Čistá mobilita, Data, Doprava, Energetické. 
Komise zasedá několikrát do roka v prostorách Jihočeského vědeckotechnického parku.  
Systém krajských dotací… 



Smart region Jižní Čechy
Zlatý erb 2018 

V krajském kole soutěže  v kategorii Smart City - nejlepší elektronická služba byli dva 
vítězové: 
•navigační systém parkování v Písku,  
•interaktivní mapa míst s kontejnery na tříděný odpad v Prachaticích. 

V celostátním kole soutěže pak elektronická služba se svým projektem navigační systém 
parkování v Písku obsadila 2. místo.



Centrální evidenční systém sbírek 
muzejní povahy Jihočeského kraje

Důvody realizace: 
•odstranění rizik stávajících systémů evidence sbírek v muzejních institucích zřizovaných 
JK – DEMUS, BACH,… (funkcionalita, udržitelnost, oprávnění, technologie) 
•zajištění moderních funkcionalit pro muzea, vytvoření systému pro muzea 21. století – 
nejen evidence, ale i depozitář, inventarizace, automatické zpracování digitalizace, 
online publikace, vedení dokumentace, fulltext vyhledávání, pořádání virtuálních výstav, 
zajištění efektivní spolupráce mezi odborníky všech krajských institucích … 
•kontrolní činnost 
•snížení nákladů na správu IT v jednotlivých muzeích (zodpovědnost za provoz přebírá 
JK) 
•využití stávajících investic - rozšíření služeb technologického centra kraje



Centrální evidenční systém sbírek 
muzejní povahy Jihočeského kraje

Požadavky na systém: 

•jednotný systém uložení dat a metadat pro všechna muzea zřizovaná JK 
•vysoká bezpečnost dat a metadat  
•zabezpečení dat všech muzeí 
•technologie - tenký klient, relační databáze, dedikované úložiště dat 
•online komunikace s dalšími systémy – Identity Acess Management, Audit, CES online, 
PSEUD, GIS… 

Na základě výsledku veřejné zakázky byl vybrán informační systém MUSEION.



Centrální evidenční systém sbírek 
muzejní povahy Jihočeského kraje

Výsledky: 
•systém nasazen u zřizovaných organizací  JK muzejní povahy: 

• Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
• Alšova jihočeská galerie 
• Muzeum Jindřichohradecka 
• Muzeum středního Pootaví Strakonice 
• Prachatické muzeum 
• Prácheňské muzeum v Písku 
• Regionální muzeum v Českém Krumlově  
• kompletní analýza dodaných dat a multimédií z předchozích databází 
• detailní rozklíčování metodiky práce v oblastech evidence, manipulace, 

fotodokumentace, konzervátorské agendy, inventarizace, … 
• nastavení struktury dat, validace s CES 
• nastavení importních můstků 
• migrace metadat a multimédií 
• školení klíčových uživatelů (kurátor, administrátor přírůstků, správce depozitáře, 

konzervátor, dokumentátor, …) 
• kontrola migrace dat 
• rutinní provoz



Krajská digitalizační jednotka
Zajímavosti z digitalizovaných dokumentů 

Atlas pozdně barokních map, část I, mapa č. 25  
http://kramerius.cbvk.cz:8080/search/i.jsp?pid=uuid:c9573325-1037-44d0-
b4f1-7fb07daa4e1d&q=#map-page_uuid:b1df0f97-333c-11e8-864a-001b63bd97ba

http://kramerius.cbvk.cz:8080/search/i.jsp?pid=uuid:c9573325-1037-44d0-b4f1-7fb07daa4e1d&q=
http://kramerius.cbvk.cz:8080/search/i.jsp?pid=uuid:c9573325-1037-44d0-b4f1-7fb07daa4e1d&q=


Krajská digitalizační jednotka
Zajímavosti z digitalizovaných dokumentů 

Atlas pozdně barokních map, část I, mapa č. 25  
http://kramerius.cbvk.cz:8080/search/i.jsp?pid=uuid:c9573325-1037-44d0-
b4f1-7fb07daa4e1d&q=#map-page_uuid:b1df0f97-333c-11e8-864a-001b63bd97ba

http://kramerius.cbvk.cz:8080/search/i.jsp?pid=uuid:c9573325-1037-44d0-b4f1-7fb07daa4e1d&q=
http://kramerius.cbvk.cz:8080/search/i.jsp?pid=uuid:c9573325-1037-44d0-b4f1-7fb07daa4e1d&q=


Krajská digitalizační jednotka
Zajímavosti z digitalizovaných dokumentů 

Atlas historických map z let 1786 – 1800, mapa č. 96 
http://kramerius.cbvk.cz:8080/search/i.jsp?pid=uuid:1297bae4-3003-11e6-
ac61-9e71128cae77&q=#map-page_uuid:d14de80c-609b-11e6-8bfc-001b63bd97ba

http://kramerius.cbvk.cz:8080/search/i.jsp?pid=uuid:1297bae4-3003-11e6-ac61-9e71128cae77&q=
http://kramerius.cbvk.cz:8080/search/i.jsp?pid=uuid:1297bae4-3003-11e6-ac61-9e71128cae77&q=


Krajská digitalizační jednotka
Zajímavosti z digitalizovaných dokumentů 

Dějiny bývalého královského města Vodňan, díl 2  
http://kramerius.cbvk.cz/search/i.jsp?pid=uuid:d3a80c9b-
c26d-4185-9241-5ae4e175fafd&q=#monograph-page_uuid:df1875af-711a-11e7-
b966-001b63bd97ba

http://kramerius.cbvk.cz/search/i.jsp?pid=uuid:d3a80c9b-c26d-4185-9241-5ae4e175fafd&q=
http://kramerius.cbvk.cz/search/i.jsp?pid=uuid:d3a80c9b-c26d-4185-9241-5ae4e175fafd&q=
http://kramerius.cbvk.cz/search/i.jsp?pid=uuid:d3a80c9b-c26d-4185-9241-5ae4e175fafd&q=


Krajská digitalizační jednotka
Ohlasy na digitalizaci – email z ledna 2018 

Hezký den,  

chtěl bych jen říct, že před vámi smekám. Nejen díky systematické  
digitalizaci regionálních periodik, výročních zpráv středních škol apod.,  
ale také kvůli rozumnému přístupu ke zpřístupnění těchto fondů máte nejlepší  
digitální knihovnu ze všech krajských vědáren. Takhle má vypadat opravdová  
podpora kulturního dědictví. Jen tak dál. :-)  

Z kraje s jednou z nejhorších DK zdraví a závidí  
 
J. Koreš  
 
P. S. Nevím ke komu tenhle mail doputuje, proto prosím o jeho příp.  
přeposlání i tomu, kdo stojí za těmito moudrými rozhodnutími. Díky.



Děkuji za pozornost

Českobudějovické noviny, 1938, č. 50


